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Thi trwdng bién dong xoay chuyén lién tuc trong ngay khi chi sé Vnindex cham dén viing

hé tro' quan trong 945 didm. C6 nhitng thei diém cd phiéu xanh diém chiém &p dao hon

nhwng Index van giam va chi nhirng giér giao dich cudi ciing trong ngay index méi c6 thé

6/4

4.69 hién ding trang thai ting gia nhd hang loat cb phiéu blue chip hdi phuc.

6/3

Al Thanh khoan chung van rat thdp va vi vay ddong lwc chung cuda thi trweéng khéng manh

(9.46) I&m. Nhwng trwde tién nhey nhém VIC gitk gia tét & VRE, VIC va d&c biét nhém ngan hang

2.20) - dirng dau la BID, VCB v&i lwong giao dich 16n ddn vao nhirng phit cudi kéo gia rat ngoan
muc.

) 168
Khéng c6 nhém nganh nao ndi bat trong ngay ma dén tiy trng cb phiéu riéng 1& nhiéu

(3.14) 144

5/28 | 5/29 | 5/30 | 5/31

hon. Nném cb phiéu khu cong nghiép cé sy téng trwdng déu hon cac nganh khac & cac
70 30 130 230 cd phiéu NTC, D2D, LHG, TIP, SZL ...

CKtang gia = CK gidm gia ®CK dirng gia
Khéi ngoai trong ngay tiép tuc mua rong thém 117 ty ddng trong d6 hau hét la giao dich
khép 1énh mua manh VIC(23.1 ty), NVL(14.1 ty), VCB(12.9 ty), BVH(12.7 ty). Phia ban
rong nhigu nhat [a VNM(-6.6 ty), VIC(-5.9 ty), PVS(-4.9 ty), HDB(-3.8 1) nhwng rd rang

gia tri ban ra th&p hon nhiéu so véi mua vao.

2 W Mua Khdp Lénh  m Mua Thda Thuan
1500 .i_, HBén Khip lénh Ban Thoa Thuan
1,600
1,400
| — 1,200
| I— 1,000 ;
MSN | E— 800 : E
BID | — 600 | .1: ; ' ~
HCM (2.9) =3 a0 | : . 1
YEG  (2.9) [ 200 | I : I ' ' I I I I
HDB  (3.8) . I I I l I I
PVs (4.9 Moy May  May  May  Mey  May  May  May

VIC (5.9) —
VNM(6.6) 1



MNINDEX - Daily 6/4/2019 Open 945.62, HI 951.42, Lo 943.21, Close 951.16 (0.5%)
e

Vnindex 951.16

Dec 2019
"VNINDEX - RSI(15) = 38.15

Bién dong Big Cap

MNINDEX - =15.91, =17.61,
cP Von héa Gia

"“VNINDEX - =99,511,456.00, MA(Volume, 44) = 128,520,736.00

Chi sé Vnindex da bat lai kha &t sau khi cham dén viing hd tro manh 945. Phién dao chidu cho
mot tin hiéu k¥ thuat lac quan tré lai tuy nhién cling can nhin nhan réng ct dao chiéu cta index
cudi ngay hoi gwong ép va dau dé nhw c6 ban tay vo hinh tac ddng manh vao nhém cé phiéu tru
dé tao dong lwc. it nhéat thj trwdng sé cé co hoi tang trong ngdn han [én lai ving 960 va dd dé nha
dAu tw co cau lai danh muc. Chang tdi nhan thdy cac nhém cb phiéu co ban ting trwéng nhw FPT,
VCB, D2D, STK, TIP, VEA ... gitr gia kha tét va nhirng dot thi truérng didu chinh c6 thé tao co hdi
dé tich Ity thém.

Cé phiéu quan tam:

Ticker Close ﬁ:"t‘::c Xuhwong Hétro Khang Cuw V'::g
HCM 231  59%  Dingang 23 28 2324
MBB 204 49%  Dingang 20 223 20-21
CTG 200 48%  Dingang 205 221 20-21
PVS 215  119% Ting 22 28 2022
VRE 343  09% Ting 35 38 34.35
FPT 433  33% Ting a4 47 4244
GAS 1020 -55% Ting 103 112 105-107
PLX 622  -40% Ting 61 70 61-63
VCB 672  03% Ting 65.5 68.5 65-66
PNJ 1009  -68% Ting 08 112 98-100
MWG 860 25%  Dingang 835 90 82-84
BID 320 09%  Dingang 31 34 30-32
PHR 550 -113% Ting 52 70 58-60
STK 240  -48% Ting 22 28 20-22

TIP 235 8.3% Tang 21 25 20-21




Tong hop két qua kinh doanh Q1.2019

(ty VND)

Ban &

Bao hiém

B4t dong san

Cong nghé Thoéng tin

Déu khi

Dich vu tai chinh

Dién, nwédc & xdng dau khi dbt
Du lich va Giai tri

Hang & Dich vu Cong nghiép
Hang cé nhan & Gia dung
Hoa chéat

Ngéan hang

O t6 va phu tung

Tai nguyén Co ban

Thwe pham va dé udng
Truyén thong

Vién théng

Xay dwng va Vat liéu

Y té

Sum

Doanh Thu Lei Nhuan Doanh thu % Doanh Loi nhuan % Loi

Q1.2018 Q1.2018 Q1.2019 thu Q1.2019 Nhuéan
36,100 1,006 38,642 7.0% 1,214 20.7%
920 936 1.7%
64,033 8,405 57,196 -10.7% 8,196 -2.5%
8,091 587 7,818 -3.4% 685 16.7%
64,807 1,108 87,698 35.3% 2,115 90.9%
6,044 2,026 3,942 -34.8% 1,104 -45.5%
63,504 5,989 65,451 3.1% 6,379 6.5%
43,495 2,872 45,408 4.4% 3,044 6.0%
45,816 5,344 45,061 -1.6% 5,364 0.4%
27,203 1,259 27,007 -0.7% 1,317 4.6%
20,253 1,871 24,831 22.6% 1,276 -31.8%
18,327 20,532 12.0%
7,855 169 9,392 19.6% 157 -7.1%
66,358 4,087 71,478 7.7% 2,096 -48.7%
70,920 7,202 71,898 1.4% 7,927 10.1%
1,284 128 1,176 -8.4% 118 -7.8%
6,230 122 6,559 5.3% 378 209.8%
52,892 2,228 55,356 4.7% 2,353 5.6%
10,875 631 11,416 5.0% 614 -2.7%
595,760 64,281 630,329 5.8% 65,805 2.4%

Tin doanh nghiép:

CTCP Sira Viét Nam — VNM théng béo két qua dot chao mua cong khai gan 177 triéu cp GTN cla
CTCP GTNfoods. Theo d6, Vinamilk d& mua dwoc hon 90 triéu cp. Sb lwong cb phiéu GTN ma
Vinamilk n&m git» sau khi chao mua cong khai la gan 96 triéu cp, twong dwong 38,34% vén tai

GTNFoods.

Trwéc do, quy PENM IV Germany GmbH & Co. KG d& ban toan bd 15 triéu cb phiéu GTN. Truwdc
khi thuc hién giao dich, quj nay ndm 6% vén tai GTNFoods. Két thic phién giao dich 4/6, gia cb
phiéu GTN dirng & mirc 19,700 ddng/cp, tang 30% trong 3 thang qua.

FPT Retail (HoSE: FRT) vira thong bao vé ké hoach bd sung hai nganh nghé kinh doanh lién quan
dén logistics 1& bwu chinh va chuyén phat, ddng thoi stra d6i Diéu 1& doanh nghiép phil hop voi
Luat hién hanh. Sau khi b4t tay véi Nguyé&n Kim ban hang dién may, db gia dung; méi day FPT
Retail ciing chinh thirc la don vi ban 1é dién thoai dau tién bd sung tinh ndng mua hang xuyén bién
gidi trén website. Tinh nang mua hang xuyén bién gigi trwdc gio méi dwoc thwe hién bédi cac san

thwong mai dién t&r mass nhw Shopee, Tiki, Lazada.

Website ctia FPT Shop c6 thém hang muc méi - Mua hang quéc té - théng qua Fado la mét doanh
nghiép thuwong mai dién tl xuyén bién gidi véi 2 déi tac chinh gdm Amazon va Alibaba. Trong dé,
cac san pham cha yéu dén tr 3 thj truong My, Birc, Nhat, véi cac hang muc phong phu nhw cong
nghé, héa my pham, th&i trang, me va bé, du lich... Néu "click" vao 3 hang muc My, Nhat, Dc trén

trang chd, dwong link déu hién thj tén "Amazon store" & cudi.
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DXG - CTCP Tap doan Dat Xanh - Ngay 3/6, HDQT d4 thong qua tai ciu tric 4 mang kinh doanh
thanh 4 mang hoat déng chinh gém, Dich vu bat déng san; Dau tw phat trién dw &n b4t dong san; bat
déng san khu céng nghiép; xay dwng va vat liéu xay dwng. L6 trinh thwe hién dw kién bat dau tir quy
11/2019.

AMD - CTCP PAu tv va Khoang san FLC AMD — N&m 2019 dat ké hoach khong tang trwdng so ndm

trwéc véi doanh thu gan 2.670 ty ddng va loi nhuan trwéc thué 60 ty dong.

L10 - CTCP Lilama 10 - Ngay 13/6 la ngay giao dich khéng hwéng quy&n nhan cb tirc nadm 2018,
ngay dang ky cubi cuing 1a 14/6. Theo d6, cb tirc sé dwoc tra bang tién mat theo ty 1& 10%, thanh toan
bat dau tr ngay 28/6/2019.

ANV - CTCP Nam Viét - Ngay 3/6, HDQT da c6 nghi quyét thong qua viéc tra cb tirc dot 2 ndm 2018
béng tién mat theo ty 1& 3%. Theo dd, ngay dang ky cudi cling vao 27/6/2019, va thanh toan tr ngay
29/8/2019.

HDG - CTCP Tap doan Ha D6 - Ngay 11/6 la ngay giao dich khéng hwéng quyén nhan cb tic dot 2
n&m 2018, ngay dang ky cudi ciing 1a 12/6. Theo d6, cb tirc sé& dwoc tra béng cb phiéu theo ty & 25%
(cb déng s& hivu 100 cbé phiéu dwoc nhan 25 cb phiéu méi), twong dwong HDG sé& phéat hanh thém

hon 23,72 triéu c¢b phiéu méi trong dot nay.

FDC - CTCP Ngoai thwong va Phat trién Dau tw TP.HCM - D& nhét tri thong qua chd trwong thoéi
toan bd vén gop tai Céng ty TNHH Dau tw Phic Thinh Bire. Theo d6, FDC sé thoai toan bd 95% vén
didu 1& tai Cong ty con nay v&i tdng gia tri chuyén nhwong hon 261 ty ddng. Buoc biét, Cong ty TNHH
DPau tw Phuc Thinh B c6 vén didu & hon 205 ty dong.

PMG - CTCP Dau tw va San xuét Petro Mién Trung - Ngay 10/6 |a ngay giao dich khéng hwéng quyén
nhan cd tlrc ndm 2018, ngay dang ky cudi cung la 11/6. Theo dé, cb tic sé duwoc trd bdng cb phiéu
theo ty 1& 11% (cd dong s& hivu 100 cd phiéu dwoc nhan 11 cb phiéu méi), twong dwong PMG sé

phéat hanh thém 4,17 triéu cb phiéu mai trong dot nay.
TNG - CTCP Pau tw va Thwong mai TNG - Ngay 13/6 1& ngay giao dich khéng hwéng quy&n nhan cé
tlrc, ngay dang ky cudi cling la 14/6. Theo d6, cé tirc sé dwoc trd bang cb phiéu theo ty 1& 5:1 (cb

déng sé& hivu 5 cb phiéu dwoc nhan 1 cd phiéu mai).




Bd loc cd phiéu giao dich tang dot bién:

Ticker

DPR
STK
VHC
VGl
HPG
PHR
DIG
DPM
TDH
ANV
NVL
MPT
PNJ
DTD
PXL
VEA
C
VSC
GVR
LMH
TCB
TLD
HAR
KSB
NTL
LHG
MWG
NLG
DPR

Gia

40.7

24
88.9
26.7
24.3

55
13.9
17.9
11.9
28.5
60.2

100.9
13.4
6.3
51.8
10.2
32.5
11.6
15.2
21.2
6.1
3.9
215
213
18.9
86
28.9
40.7

So voi KLGD 3T
tuan
trwadrc
-7.5% 89,222
-4.8% 147,325
-7.4% 256,336
-8.6% 554,173
-24.1% 2,912,672
-11.3% 470,331
-0.7% 616,949
-2.2% 284,036
0.0% 408,785
-13.4% 673,034

2.9% 466,675
0.0% 528,263

-6.8% 367,126
-5.6% 109,821
-8.7% 237,285
-0.2% 293,407
-1.0% 364,431
-4.4% 92,466
-8.7% 367,300
14.3% 362,167
-8.2% 1,586,120
5.2% 129,023
-7.1% 615,806
-4.0% 300,631
-12.0% 501,448
-2.1% 346,622
-2.5% 445,957
-6.2% 837,709
-7.5% 89,222

KLGD 5

phién gan

nhat

185,760
297,104
516,178
964,183
4,972,284
783,916
986,268
435,388
609,804
981,214
673,014
753,180
519,418
153,713
324,804
392,189
486,848
118,326
469,362
460,954
2,005,042
162,764
765,620
370,344
613,766
423,102
541,034
1,010,124
185,760

KLGD
tang so
v@i TB

108%
102%
101%
74%
71%
67%
60%
53%
49%
46%
44%
43%
41%
40%
37%
34%
34%
28%
28%
27%
26%
26%
24%
23%
22%
22%
21%
21%
108%

RSI

53.3

51
43.9
56.7
14.8
49.2
35.7
45.5
56.2
45.3
62.8
38.1
43.8
58.3
47.7
60.2
45.2
36.5
50.1

73
24.5
57.2
59.2

34
43.2
45.3

53
40.7
53.3

StochK

18.3
20
6.8
20.7
13.1
5.2
333
20.6
39.4
2.2
76.2
38.9
2.8
42.8
18.6
75.9
23.8
18.7
47.4
89
5.4
78
27
22.2
15.1
18.6
224

18.3

Gia
thap
nhat 6T

315
13.7
84.1
12
24.3
29.8
13.4
17
9.7
23.4
55.5
2.9
88.8
9.6
2.8
36.7
7.4
31.8

10
21.2
5.6

21.5
14.4
17.9
80
25
31.5

Gia cao
nhat 6T

44.2
26.1
100.8
29.2
353
62
16.6
22.9
12.4
32.9
68.5
6.2
109.5
15.7
8.2
53.3
11.9
40.8
12.8
15.6
28.9

5.3
29.9
24.9
22.5
88.7
31.2
44.2



C6 phiéu dang gidam manh hay cham cac vung ho tro

Ticker

HBC
SPP
CEO

IDI
HT1

HVG
TCM
DRC
MBB
ANV
LDG
HSG
PNJ

DGW
BFC
CTG
HDG
DXG
FLC
PDR
PVB
AGR
QBS
PHR

GMD
FPT
ASM
TCB

Gia

16
3.5
11.4
7.8
15.4
3.3
26.8
18.9
20.4
28.5
8.8
7.8
100.9
21.6
20
20
38.5
17.8
4.3
24
18.3
3.5
3.1
55
25.9
43.3
7.1
21.2

So v&'i
tuan
trudc

-5.9%
-2.8%
-4.2%
-3.7%
-9.4%
13.2%
-8.2%
10.8%
-4.7%
13.4%
-3.3%
-7.1%
-6.8%
-5.3%
-3.4%
-4.8%
-6.6%
-6.3%
-4.4%
-2.8%
-5.7%
-2.8%
-8.8%
11.3%
-4.4%
-3.3%
-5.3%
-8.2%

KLGD 3T

1,939,140
52,023
242,357
782,084
280,529
997,496
1,045,886
385,484
2,419,173
673,034
899,482
3,346,770
367,126
288,383
88,106
2,434,349
361,363
1,056,410
4,514,999
957,779
316,459
138,613
170,574
470,331
277,224
1,020,851
1,889,304
1,586,120

KLGD 5

phién gan

nhat

2,219,548
59,537
202,392
593,236
206,612
561,662
928,348
427,208
1,758,798
981,214
624,276
3,800,498
519,418
256,862
36,672
2,205,420
329,326
756,986
3,737,634
777,054
158,328
70,010
86,400
783,916
285,508
904,516
1,381,130
2,005,042

KLGD
tang so
v@i TB

14%
14%
-16%
-24%
-26%
-44%
-11%
11%
-27%
46%
-31%
14%
41%
-11%
-58%
-9%
-9%
-28%
-17%
-19%
-50%
-49%
-49%
67%
3%
-11%
-27%
26%

RSI

41.5
41.4
33.3
37.4
37.7
23.9
40.2
30.4

31
45.3
32.6
40.4
43.8
335
31.9
35.1
44.5
29.3
23.2
50.8
39.9
36.3
36.1
49.2
40.5
44.3
321
24.5

StochK

0
0

0.8
0.8
0.8
11
1.4
1.6
2.2
2.5
2.7
2.8
3.1
3.1
3.2
3.3
3.4
3.7
3.9
3.9
4.4

5.2
5.2
53
5.3
5.4

Gia
thap

nhat 6T
14.4
3.5
11.4
6.3
12.9
3.3
19.6
18.9
18
23.4
8.8
54
88.8
21.6
20
17.9
32.9
17.7
4.3
20.3
15.1
3.1

29.8
25.1
36.3

6.8
21.2

Gia cao
nhat 6T

19.7
4.5
14.6
10.4
18
8.1
31.6
24.1
224
32.9
13.5
9.1
109.5
24.6
26.7
24.1
44.5
26.3
5.7
25.1
21.5
4.2

62
29.1
45.9
10.6
28.9



Giao dich khéi ngoai

c6 phiéu ngan hang ngay 4/6

VCB HOSE 67.2 537,780 16.51 3.78 398,390 206,300 880,509,429 241,770 24.5% 4,070
CTG HOSE 20 2,031,330 13.74 1.10 530 3,920  1,116,767,096 74,468  30.0% 1,456
BID HOSE 32 1,017,040 14.87 2.00 430,800 200,000 104,893,722 109,399 3.1% 2,152
MBB HOSE 20.35 2,244,048 7.10 1.29 774,158 774,158 432,090,273 43,965 20.0% 2,865
TCB HOSE 21.2  3,834950 876  1.43 1,500,000 1,500,000 787,033,936 74128  22.5% 2,420
VPB HOSE 18 3,141,231 6.19 1.31 1,232,521 1,232,521 570,052,382 44,221 23.2% 2,907
STB HOSE 11.6 2,440,450 12.22 0.89 198,170 11,260 268,180,353 20,922 14.9% 950
EIB HOSE 18.4 14,927,645 34.41 1.53 41,630 2,000 368,929,679 22,622 30.0% 535
HDB HOSE 26.6 1,598,200  9.18  1.55 100,990 245,200 244,705,558 26,095 24.9% 2,897
TPB HOSE 23.8 520,530 11.30 1.92 - - 256,976,757 15,847 38.6% 2,107
SHB HNX 7 2,045,189 506  0.51 15,020 315,900 117,140,909 8,422 9.7% 1,384
ACB HNX 28.6 870,018 7.17 1.75 = = 386,576,321 35,669 31.0% 3,987
NVB HNX 8 498,100 61.36 0.74 - - 92,275 2,381 0.0% 130
LPB UPCOM 7.9 319,284 6e.17 0.58 = = 37,238,676 5,025 5.0% 1,280
BAB UPCOM 20.5 4,900 16.59 1.59 = = 1,138,530 11,275 0.2% 1,236
ViB UPCOM 17.9 83,629 6.39 1.31 - - 115,710,712 9,532 21.7% 2,800
KLB UPCOM 10.4 3,100 14.03 0.90 = = 57,001,000 3,327 17.8% 741
36,117,424 14.77 1.42 4,692,209 4,491,259 5,745,037,608 749,968 1,995
Mua ban rong khéi ngoai - VCB Mua ban rong khéi ngoai - STB
1,500,000 80 12,000,000
1,000,000 70 10,000,000
500,000 80 8,000,000
| ||I : A - L ‘|I hh L IH ‘ |\‘|| ||| “\” ,I‘ = Gom.0e
18-5epH1 ”l‘ rl;%num 18- <M11$ Wlllis  1suemis 1rebas ‘ a0 4,000,000
(00,0000 0 2,000,000 ‘ ‘ [
(1,000,000) . _ ‘ |‘\ ‘.‘ |‘ ‘.|.| . ‘ _I_|\ il ‘” : It . “_ |‘| |.|“ “"I \|||| (- "
185ep 18 15018 18Mo-18  15-Def1s  ISdandd  15-rebad
(1,500,000) 10 (2,000,000)
(2,000,000) 5 (4,000,000)

o Mus rong s Close

. VIUE rONg  ss— Close

16

14

12

10

a

17,758
18,120
15,998
15,817
14,809
13,735
13,066
12,046
17,154
12,424
13,753
16,311
10,749
13,601
12,882
13,615
11,610
14,321



Tang giam nganh trong ngay

Khai khoang
San xuét bia
Nuoéi trong néng & hai san
Thiét bi va Dich vu D&u khi

Containers & Bong goi

San pham héa dau, Néng dwoc & Hoa...

Nhwa, cao su & sgi

 I— )
/1 1.5%
1 0.9%
/1 0.8%

1 0.6%

1 0.5%

Bat dong san:

Xay dwng:

Kho bai, hau

B4t dong san
can va bao duéng

Ngéan hang

Vat lieu xay dwng & Noi that

Phan phéi

San xué

Méi gi¢i chirng khoan

xéng dau & khi dét
Hang May mac
Thwe phdm

t & Phan phéi Dién
Xay dwng

1 0.5%
O 0.4%
O 0.3%
O 0.3%
0 0.1%
El).l%

0 0.1%

I 0.0%

-0.1% 10

Duoc phdm -0.1% O

-0.1% O

Dich vu van tai -0.3% O
San xuét 6 to -0.3% O

(GQERGERLET] -0.5%
Bao hiém -0.7%

(|
 m—

Thép va san pham thé.20 ]

Bdt déng san

CLG
LHG

IDV
QCG

CSC

—
| I— 17
| I— e 17
[ 154%
1 46%
1 3.0%

2.9% [

-3.3% [

3.7% 1

SGR 41% 1

DRH -6.9%

Churng khodn

-9.7%

—

—
1 2.7%
[ 1.5%
O 1.0%
O 0.9%
-0.6% O
-0.8% O
-1.3% O
21% [
-35% 1
1

S99

DC4

CEE

SC5

TKC

VE9

CVN

CTD

SHN

THG

Dau khi:
Chirng khoan:

Ngan hang:

—
| I
| I L
[ 52%
1 5.0%
1 45%

-41% ]

-41% 1

L7 —

-49% 1

Sl -63% 1

Ngdn hang

—
] 1.1%
0 0.5%
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Khuyén céo

Béo cdo nay duoc viét va phat hanh béi VIS dé phan phéi tai Viét Nam va qudc té. Cac y kién
va du bao chithé hién quan diém cua nguoi viét tai thoi diém phéat hanh va co thé thay déi ma
khéng cén théng bao. Ching tdi chi s dung nhitng théng tin va quan diém duwoc cho la déng
tin cdy nhét, tuy nhién ching t6i khdng bdo dam tuyét déi tinh chinh xac va day du cia nhing
thong tin trén. Nhitng quan diém cé nhan trong béo céo nay da dwoc can nhac cén than dua
trén nhing ngudn thdng tin chiing t6i cho 1a tét nhét va hop ly nhét trong théi diém viét bao céo.
Tuy nhién nhitng quan diém trén c6 thé thay déi bat ctr ltic nao, do dé ching té6i khéng chiu
trach nhiém phai théng bao cho nha déu tuw.

Cong ty VIS ciing nhw cac céng ty con va toan thé can bé cong nhan vién hoan toan cé thé
tham gia dau tw hodc thuc hién cac nghiép vu ngan hang dau tw déi véi cé phiéu duoc dé cap
trong béao céo nay. Céc théng tin ciing nhw y kién trong bao cao khéng mang tinh chat moi chao
mua hay ban bat ct» ching khoan, quyén chon, hop déng tuong lai hay céng cu phai sinh nao.
Nha déu tw can nhéc ki luéng viéc st dung théng tin ciing nhung céc dw béo tai chinh trong tai
liéu trén, va VIS khong chju trach nhiém véi bat ki khodn 18 truc tiép hodc gian tiép nao do s&
dung nhikng théng tin doé.

Tai liéu nay chi nham muc dich lvu hanh trong pham vi hep vi vay khéng duoc phép sao chép,
tai sdn xuét, phat hanh cing nhw tai phan phéi bét ky néi dung nao cta béo céo vi bat ky muc
dich nao néu khéng c6 vén ban chép thuan cda VIS.
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